

(dalam jutaan)

| POS-POS | 30 Jun 2024 | 31 Dec 2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| ASET | | |
| Kas dan setara kas | 465,280 | 388,102 |
| Giro pada Bank Indonesia | 4,677,263 | 6,022,812 |
| Giro pada bank lain - bersih | 1,377,658 | 2,655,935 |
| Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain - bersih | 6,150,107 | 6,263,377 |
| Efek-efek - bersih | 21,034,615 | 18,131,802 |
| Efek-efek yang dibeli dengan janji jual kembali - bersih | 71,789 | - |
| Kredit yang diberikan dan piutang/pembiayaan syariah - bersih | 14,807,220 | 15,185,200 |
| Tagihan akseptasi - bersih | 105,215 | 78,304 |
| Pendapatan yang masih akan diterima | 322,650 | 326,751 |
| Biaya dibayar dimuka | 769,166 | 921,948 |
| Aset tetap - bersih | 1,554,335 | 1,606,075 |
| Aset Ijarah - bersih | 286,339 | 384,218 |
| Aset pajak tangguhan - bersih | 214,059 | 214,568 |
| Aset lain-lain - bersih | 567,723 | 455,904 |
| TOTAL ASET | 52,403,419 | 52,634,996 |
| LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS | | |
| LIABILITAS | | |
| Liabilitas segera | 278,078 | 167,982 |
| Simpanan | 35,769,156 | 35,142,585 |
| Simpanan dari bank lain | 246,278 | 327,445 |
| Efek-efek yang dijual dengan janji beli kembali | - | 1,051,717 |
| Utang pajak | 32,475 | 52,572 |
| Liabilitas akseptasi | 108,103 | 79,880 |
| Beban yang masih harus dibayar | 41,067 | 43,816 |
| Liabilitas imbalan kerja jangka panjang | 40,366 | 35,426 |
| Obligasi subordinasi - bersih | 497,006 | 496,512 |
| Liabilitas lain-lain | 467,467 | 390,973 |
| Jumlah Liabilitas | 37,479,996 | 37,788,908 |
| DANA SYIRKAH TEMPORER | | |
| Simpanan | 6,468,518 | 7,003,551 |
| Simpanan dari bank lain | 132,178 | 15,769 |
| Jumlah Dana Syirkah Temporer | 6,600,696 | 7,019,320 |
| EKUITAS | | |
| Modal saham | 1,971,616 | 1,971,616 |
| Tambahan modal disetor - bersih | 3,552,194 | 3,552,194 |
| Komponen ekuitas lainnya | 393,226 | 588,242 |
| Saldo laba | 1,876,169 | 1,714,716 |
| Kepentingan non-pengendali | 529,522 | - |
| Jumlah Ekuitas | 8,322,727 | 7,826,768 |
| TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DAN EKUITAS | 52,403,419 | 52,634,996 |

(dalam jutaan)

| POS-POS | 30 Jun 2024 | 30 Jun 2023 |
|--|------------------|------------------|
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | |
| Pendapatan bunga | 1,494,189 | 1,357,120 |
| Pendapatan syariah | 386,141 | 335,242 |
| Beban bunga | (403,751) | (280,977) |
| Beban syariah | (167,262) | (113,392) |
| Pendapatan Bunga dan Bagi Hasil - Bersih | 1,309,317 | 1,297,993 |
| Pendapatan Operasional Lainnya | | |
| Provisi dan komisi selain dari kredit | 239,229 | 222,675 |
| Keuntungan kurs mata uang asing - bersih | 58,018 | 10,858 |
| Keuntungan dari kenaikan nilai wajar efek-efek yang diukur melalui laba rugi - bersih | 54,591 | 37,254 |
| Keuntungan dari penjualan efek-efek yang diukur melalui laba rugi - bersih | - | 146 |
| Penerimaan kembali aset yang telah dihapusbukkan | 86,477 | 28,411 |
| Lain-lain | 11,522 | 11,515 |
| Jumlah Pendapatan Operasional | 1,759,154 | 1,608,852 |
| Beban Operasional Lainnya | | |
| Provisi dan komisi selain dari kredit | 45,087 | 169,290 |
| Umum dan administrasi | 645,289 | 554,203 |
| Tenaga Kerja | 653,068 | 489,516 |
| Penyusutan aset tetap dan aset hak guna | 139,909 | 124,273 |
| Biaya komisi | 18,088 | 16,687 |
| Kerugian dari penjualan efek-efek yang diukur melalui laba rugi - bersih | 989 | - |
| Penyisihan penghapusan aset non produktif | - | 70,175 |
| Lain-lain | 6,757 | 11,479 |
| Jumlah Pendapatan Operasional | 1,509,187 | 1,435,623 |
| Laba Sebelum Pajak | 249,967 | 173,229 |
| Beban (Manfaat) Pajak | 50,766 | 32,913 |
| LABA BERSIH | 199,201 | 140,316 |
| PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN | | |
| Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | | |
| Laba (rugi) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar dari efek-efek yang diukur melalui penghasilan komprehensif lain | (195,016) | 229,825 |
| Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi - bersih setelah dampak pajak tangguhan | | |
| Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang | 3,935 | 1,871 |
| Jumlah Laba (Rugi) Komprehensif Lain | (191,081) | 231,696 |
| Jumlah Laba Komprehensif | 8,120 | 372,012 |
| LABA (RUGI) YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | |
| Pemilik entitas induk | 157,518 | 140,316 |
| Kepentingan non-pengendali | 41,683 | - |
| | 199,201 | 140,316 |
| TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | |
| Pemilik entitas induk | (33,563) | 372,012 |
| Kepentingan non-pengendali | 41,683 | - |
| | 8,120 | 372,012 |
| LABA BERSIH PER SAHAM | | |
| Dalam Rupiah Penuh | 7.99 | 7.12 |

(dalam jutaan)

| POS-POS | 30 Jun 2024 | 30 Jun 2023 |
|--|-------------------|-------------------|
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI | | |
| Pendapatan bunga | 1,519,699 | 1,353,857 |
| Pendapatan syariah | 517,850 | 366,943 |
| Pendapatan operasional lainnya | 335,649 | 262,442 |
| Beban bunga | (405,222) | (278,784) |
| Beban syariah | (168,046) | (111,911) |
| Kerugian selisih kurs | | |
| Mata uang asing - bersih | (153,677) | 210,605 |
| Pembayaran pajak penghasilan badan | (73,442) | (166,420) |
| Beban umum dan administrasi | (638,066) | (570,594) |
| Beban tenaga kerja | (653,068) | (489,516) |
| Beban operasional lainnya | (24,845) | (31,148) |
| Arus kas operasional sebelum perubahan aset dan liabilitas operasi | 256,832 | 545,474 |
| Penurunan (kenaikan) aset operasi: | | |
| Efek-efek | (3,043,237) | (163,749) |
| Efek yang dibeli dengan janji dijual kembali | (71,789) | - |
| Kredit yang diberikan | (1,742,097) | 211,636 |
| Pembiayaan syariah | 2,064,113 | (521,156) |
| Pembayaran tagihan akseptasi | (28,178) | (19,991) |
| Biaya dibayar dimuka | 152,782 | 113,056 |
| Aset ijarah | (58,595) | (42,763) |
| Aset lain-lain | (157,915) | (221,658) |
| Kenaikan (penurunan) liabilitas operasi: | | |
| Liabilitas segera | 110,096 | 156,800 |
| Simpanan | 626,571 | 574,876 |
| Simpanan dari bank lain | (81,167) | 65,808 |
| Utang pajak | 2,579 | (5,122) |
| Efek yang dijual dengan janji beli kembali | (1,051,717) | - |
| Liabilitas akseptasi | 28,223 | 19,989 |
| Surat berharga yang diterbitkan | - | - |
| Liabilitas lain-lain | 128,032 | 204,941 |
| Kenaikan (penurunan) dana syirkah temporer: | | |
| Simpanan | (535,033) | (386,674) |
| Simpanan dari bank lain | 116,411 | (199,190) |
| Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi | (3,284,089) | 332,277 |
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI | | |
| Hasil penjualan aset tetap | 590 | 371 |
| Perolehan aset tetap | (42,075) | (96,983) |
| Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi | (41,485) | (96,612) |
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN | | |
| Penerimaan dari penyertaan kepemilikan dari non-pengendali | 490,000 | - |
| Pembayaran liabilitas sewa | (53,216) | (55,147) |
| Obligasi Subordinasi | - | (16) |
| Kas Bersih (Digunakan untuk) Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan | 436,784 | (55,163) |
| KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS | (2,888,790) | 180,502 |
| KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE | 15,331,170 | 11,042,096 |
| Pengaruh perubahan kurs mata uang asing | 228,352 | (142,832) |
| KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE | 12,670,732 | 11,079,766 |
| PENGUNGKAPAN TAMBAHAN | | |
| Kas dan Setara Kas terdiri dari: | | |
| Kas | 465,280 | 461,683 |
| Giro pada Bank Indonesia | 4,677,263 | 3,266,873 |
| Giro pada bank lain | 1,378,044 | 1,630,177 |
| Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain | 6,150,145 | 5,721,033 |
| JUMLAH KAS DAN SETARA KAS | 12,670,732 | 11,079,766 |

| | Modal Saham | Tambahkan Modal Disetor - Bersih | Laba (Rugi) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Wajar Efek | Surplus Revaluasi Aset Tetap | Saldo Laba | | Jumlah Ekuitas |
|--|------------------|----------------------------------|--|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|------------------|
| | | | | | Ditentukan Penggunaannya | Tidak Ditentukan Penggunaannya | |
| Saldo pada tanggal 1 Januari 2023 | 1,971,616 | 3,552,194 | (275,115) | 393,743 | 9,000 | 1,633,570 | 7,285,008 |
| Pembentukan cadangan umum | - | - | - | - | 500 | (500) | - |
| Laba tahun berjalan | - | - | - | - | - | 140,316 | 140,316 |
| Penghasilan (rugi) komprehensif lain | | | | | | | |
| Rugi yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih | - | - | 229,825 | - | - | - | 229,825 |
| Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang - bersih | - | - | - | - | - | 1,871 | 1,871 |
| Saldo pada tanggal 30 Juni 2023 | 1,971,616 | 3,552,194 | (45,290) | 393,743 | 9,500 | 1,775,257 | 7,657,020 |

| | Modal Saham | Tambahkan Modal Disetor - Bersih | Laba (Rugi) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Wajar Efek | Surplus Revaluasi Aset Tetap | Saldo Laba | | Kepentingan Non-Pengendali | Jumlah Ekuitas |
|--|------------------|----------------------------------|--|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------------------|------------------|
| | | | | | Ditentukan Penggunaannya | Tidak Ditentukan Penggunaannya | | |
| Saldo pada tanggal 1 Januari 2024 | 1,971,616 | 3,552,194 | 108,124 | 480,118 | 9,500 | 1,705,216 | - | 7,826,768 |
| Pembentukan cadangan umum | - | - | - | - | 500 | (500) | - | - |
| Laba tahun berjalan | - | - | - | - | - | 157,518 | 41,683 | 199,201 |
| Penghasilan (rugi) komprehensif lain | | | | | | | | |
| Rugi yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - bersih | - | - | (195,016) | - | - | - | - | (195,016) |
| Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang | - | - | - | - | - | 3,935 | - | 3,935 |
| Surplus revaluasi aset tetap | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Ekuitas pada penyesuaian penjabaran | - | - | - | - | - | - | 487,839 | 487,839 |
| Saldo pada tanggal 30 Juni 2024 | 1,971,616 | 3,552,194 | (86,892) | 480,118 | 10,000 | 1,866,169 | 529,522 | 8,322,727 |